Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or

Universidade Estadual do Ceará
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva

Av. Dr. Silas Munguba, 1700

RESOLUÇÃO Nº 1826/2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ
suas atribuições estatutárias e regimentais,
Processo Viproc Nº 11023430

RESOLVE, ad referendum

Art. 1º  - Aprovar a remoção
PINHEIRO, do Centro de
Inhamuns/CECITEC para o Centro de

Parágrafo único.  A remoção de que trata o
durante o período compreendido entre 01/01/2023 a 31/12/2023

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as
disposições em contrário.

REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ
fevereiro de 2023.

Prof. M.e.

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or
Universidade Estadual do Ceará - UECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740
Fone: (85) 3101.9608 - (85) 3101.9894

Site www.uece.br

/2023 - CONSU, de 14 de fevereiro de 2023

APROVA A REMOÇÃO TEMPORÁRIA DA
REGINA CLÁUDIA PINHEIRO DO CECITEC

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE,
suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o que consta do

11023430/2022;

ad referendum Conselho Universitário - CONSU:

Aprovar a remoção temporária da docente REGINA CL
Centro de Educação, Ciências e Tecnologia da Região dos

para o Centro de Humanidades/CH.

A remoção de que trata o caput deste artigo será válida
durante o período compreendido entre 01/01/2023 a 31/12/2023.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as
disposições em contrário.

REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ , Fortal

M.e. Hidelbrando dos Santos Soares

Reitor da UECE

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or

SODC

CEP: 60740-903

de 2023.

APROVA A REMOÇÃO TEMPORÁRIA DA  DOCENTE
CECITEC PARA O CH.

UECE, no uso de
o que consta do

REGINA CLÁUDIA
Educação, Ciências e Tecnologia da Região dos

deste artigo será válida

Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as

, Fortaleza, 14 de